
DOHODA O UKONČENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY 

O NÁKUPU POSYPOVÝCH MATERIÁLŮ 

(dále jen „Dohoda“) 

 

 

Společnost: Global Trading, spol. s r.o. 

Se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Spálená 96/27, PSČ 11000 

IČO: 47548240 

DIČ: CZ47548240 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 20531 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Společnost: Pražské služby, a.s. 

Se sídlem:  Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9 

IČO:  60194120 

DIČ:  CZ60194120 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

(dále jen „Kupující“; Kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý 

jednotlivě „Smluvní strana“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 10. 2018 rámcovou smlouvu o nákupu posypových materiálů 

(dále jen „Původní Smlouva“) v souvislosti s poskytováním služeb Kupujícím v rámci veřejné 

zakázky „Letní a zimní údržba pozemních komunikací na území hl m. Prahy“ ev. č. WZ.: Z2018-

015416 pro společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem: Řásnovka 

770/8,110 00 Praha 1, IČO: 03447286 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

1.2. Dodatkem č. 1 ze dne 20.4.2022 (dále jen „Dodatek“) byla Původní Smlouva rozšířena o nájem 2 

kusů míchadel solných roztoků MZK 6 blíže specifikovaných v příloze č. 1 Dodatku (dále jen 

„Zařízení“) vlastněných Prodávajícím. Článkem 2.3 Dodatku bylo dále zakotveno právo 

Kupujícího za určitých podmínek odkoupit Zařízení.  

1.3. Prodávající požádal Kupujícího o obnovení jednání o Původní Smlouvě z důvodu podstatné 

změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, která nastala na trhu s posypovými materiály v důsledku válečného konfliktu 

na Ukrajině.  

1.4. Za účelem zajištění stabilních dodávek posypových materiálů při plnění Veřejné zakázky a 

vyhnutí se případným smluvním sankcím bylo Kupujícím zahájeno zadávací řízení na zadání 

veřejné zakázky ev. č. Z2022-046023 na dodávky posypového materiálu, v jehož rámci byla 

vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka Prodávajícího. Smluvní strany proto následně uzavřely 

dne 17.1.2023 rámcovou dohodou o nákupu posypových materiálů (dále jen „Nová Smlouva“). 

1.5. Prodávající se opakovaně domáhal obnovení jednání o Původní Smlouvě. S ohledem na existenci 

Nové Smlouvy a postavení Kupujícího jako veřejného zadavatele ve smyslu zák. č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a za účelem předejití případnému 

soudnímu sporu ohledně zrušení Původní Smlouvy soudem, Smluvní strany se dohodly na 

ukončení Původní Smlouvy a odkupu Zařízení Kupujícím. 



2. Předmět Dohody 

2.1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smluvního vztahu založeného Původního Smlouvou v 

souladu s odst. 8.3 Smlouvy, a to s účinností ke dni nabytí účinnosti této Dohody. Pro vyloučení 

pochybností se výslovně ujednává, že k tomuto datu skončí i nájem Zařízení zakotvený 

Dodatkem.  

2.2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající tímto převádí na Kupujícího Zařízení, a to za kupní 

cenu ve výši 1,- Kč. Kupní cena bude vyfakturována za podmínek uvedených v čl. 2.3 Dodatku. 

Smluvní strany výslovně uvádí, že tato kupní cena není nepřiměřeně nízká a reflektuje předchozí 

ujednání Smluvních stran o odkupu Zařízení Kupujícím. 

2.3. Kupující se stává vlastníkem Zařízení účinností této Dohody. Zařízení bylo Kupujícímu předáno 

již před podpisem této Dohody. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu veškeré potřebné 

dokumenty a další věci nezbytné pro řádné nabytí vlastnického práva k Zařízení Kupujícím a pro 

řádné užívání Zařízení Kupujícím, a to bez zbytečného odkladu po účinnosti této Dohody.  

2.4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a povinnosti vyplývající z Původní Smlouvy, kromě 

vypořádání kupní ceny za Zařízení ve smyslu čl. 2.2 Dohody, byly před podpisem této Dohody 

vypořádány, a že v souvislosti se Smlouvou nemají vůči sobě žádné jiné nevypořádané nároky. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

3.2. Pro vyloučení pochybností se tímto výslovně ujednává, že Nová Smlouva není touto Dohodou 

dotčena a zůstává nadále platná a účinná.  

3.3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kupující.  

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda je uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční 

podpisy. 

V Praze dne __________ V Praze dne 11.7.2023 

Pražské služby, a.s. 

 

Global Trading, spol. s r.o. 

 

 




